
UCHWAŁA NR XI/85/2025 
RADY POWIATU W OSTRÓDZIE 

z dnia 30 maja 2025 r. 
 

 

w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością 

 

Na podstawie art. 12 ust.11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, co następuje:  

 

§1 

Uznaje się Radę Powiatu w Ostródzie za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 

mieszkańców wsi Złotna w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1191N Markowo – 

Zbożne i drogi powiatowej Nr 1183N na odcinku granica powiatu – Markowo. 

§2 

Petycję przekazuje się do rozpatrzenia zgodnie z właściwością Zarządowi Powiatu  

w Ostródzie. 

§3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Ostródzie. 

§4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do publicznej 

wiadomości.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W dniu 28 marca br. do Rady Powiatu w Ostródzie wpłynęła petycja mieszkańców  

wsi Złotna w sprawie remontu drogi powiatowej „prowadzącej od drogi wojewódzkiej 

Morąg – Pasłęk do granicy naszego powiatu z powiatem elbląskim”, tj. drogi 

powiatowej Nr 1191N Markowo – Zbożne i drogi powiatowej Nr 1183N na odcinku 

granica powiatu – Markowo. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 kwietnia 2025 r.  

ustaliła, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 z późn. zm.) „organ administracji rządowej 

lub jednostki samorządu terytorialnego, do którego właściwości należą sprawy  

z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg,  

jest zarządcą drogi”.  

W rozumieniu art.19 ust.2 pkt 3 ww. ustawy zarządcą dróg dla dróg powiatowych  

jest zarząd powiatu. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała,  

że Rada Powiatu w Ostródzie nie jest organem właściwym do rozpatrzenia 

przedmiotowej petycji i rekomenduje, aby przekazać ją do rozpatrzenia zgodnie  

z właściwością Zarządowi Powiatu w Ostródzie. 

 

 


